
 

 

 

 
Ljubljana, 23.12.2014 
Št. dokumenta: 701-1-38/14 
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
 
 
Na podlagi 60. Člena, druge alineje Pravil OKS-ZŠZ izdajam naslednji 
 

 
PRAVILNIK O ODOBRAVANJU POSOJIL 

 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 
      1. člen 
 
Ta pravilnik ureja: 

- smernice za odobravanje posojil članicam OKS-ZŠZ, 
- pristojnosti za odobravanje posojil, 
- postopek odobravanja, 
- zavarovanje posojil, 
- višino posojil, 
- posojila povezanim družbam . 

 
 
II. SMERNICE ZA ODOBRAVANJE POSOJIL 
 
      2. člen 
 
OKS-ZŠZ lahko odobri posojilo v okviru razpoložljivih finančnih sredstev samo v primeru, 
če to ne ogroža financiranja programov dela ter rednega finančnega poslovanja, ki je določen 
v finančnem planu, ki ga sprejme skupščina OKS-ZŠZ. 
 
Vodja računovodstva na podlagi podatkov, ki so podprti z ustrezno dokumentacijo oceni, ali 
se lahko odobri posojilo v skladu s kriteriji iz prvega odstavka in tak predlog posreduje 
generalnemu sekretarju. 
 
Posojilo se lahko odobri samo članici OKS-ZŠZ, (v nadaljevanju: posojilojemalec). 

 
OLIMPIJSKI  KOMITE  SLOVENIJE 

ZDRUŽENJE ŠPORTNIH ZVEZ 
Celovška 25, 

1000  LJUBLJANA, 
SLOVENIJA 

Tel..: +386 1 230 60 00 
Fax.: +386 1 230 60 20 
http://www.olympic.si 



 

 

 
      3. člen 
 
Odobri se lahko samo kratkoročno posojilo, rok vračila lahko znaša največ do 6 mesecev. 
 
Višina obrestne mere se določi skladno s Pravilnikom o priznani obrestni meri (Ur.l. RS 41/06 
in 52/07). 
 
III. POSTOPEK IN PRISTOJNOSTI 
 
      4. člen 
 
Posojilo se odobri po naslednjem postopku: 

- članica OKS-ZŠZ, ki želi posojilo, na OKS-ZŠZ naslovi prošnjo za obrobitev posojila 
- vodja računovodstva  pripravi predlog za odobritev posojila, v katerem navede znesek 

posojila, namen posojila, obrestno mero, način plačila, način zavarovanja posojila in 
oceno zavarovanja, 

- na podlagi predloga za odobritev posojila generalni sekretar odobri ali zavrne  
odobritev posojila 

- sledi podpis posojilne pogodbe med OKS-ZŠZ in posojilojemalcem v primeru, če je 
posojilo odobreno, ki jo v imenu OKS-ZŠZ podpiše generalni sekretar 

- o odobritvi posojila se obvesti IO-OKS in Nadzorni odbor OKS-ZŠZ. 
 
IV. ZAVAROVANJE 

5. člen 
 
Posojilo se zavaruje na enega od naslednjih načinov: 
-  posojilojemalec predloži bianco podpisano menico, 
- s poroštveno izjavo druge članice OKS-ZŠZ ali druge pravne osebe, 
- z asignacijo pričakovanega priliva, 
- z drugo obliko zavarovanja, za katero vodja računovodstva in generalni sekretar utemeljeno 
ugotovita, da predstavlja dovolj čvrsto jamstvo, da bo posojilo vrnjeno  
 
Za vse oblike zavarovanj vodja računovodstva preveri finančno materialno stanje subjekta, ki 
se zavezuje za odplačilo posojila. 
   
V. VIŠINA POSOJIL 
 
      6. člen 
 
Znesek posojila, ki se lahko odobri enemu posojilojemalcu znaša največ do 30.000 Eur. 
 
OKS-ZŠZ lahko odobri posojila v višini  največ do 7% sredstev, izkazanih v revidirani bilanci 
stanja preteklega leta. 
 
 
 



 

 

VI. POSOJILA POVEZANIM DRUŽBAM 
 

7 .člen 
 
Pri odobravanju posojil povezanima družbama OKS Olimp d.o.o. in Sloado, kjer je OKS-ZŠZ 
edini lastnik,  se upoštevajo specifične okoliščine, na katere je vezano delovanje teh družb. 
 
Za odobritev posojil povezanim družbam se ne uporabljajo določila členov 4., 5. in 6. tega 
pravilnika. 
 
VII. KONČNA DOLOČBA 

8 .člen 
 
Ta pravilnik stopi v veljavo, 23.12.2014 
 
 
 
                                                                                               Bogdan Gabrovec  
                                                                                               predsednik OKS-ZŠZ 
 


